Державно-правовий розвиток країн світу після Першої світової війни

3. Державно-правовий розвиток країн світу після Другої світової війни

1. Формування та розвиток радянської держави та права. Утворення

СРСР

Створення радянського державного апарату.

Другий Всеросійський з’їзд Рад, який відкрився ввечері 25 жовтня

(7 листопада) 1917 р. у Смольному, де перебували Петроградська Рада і

Центральний Комітет партії більшовиків, відіграв важливу роль у створенні

Радянської держави та права. Важливо зазначити, що за партійним складом із 650

делегатів з’їзду більшовиків було близько 400, есерів і меншовиків (які